
 
 

 
EDITAL N° 011/2018– COORD/TED-UFRR-SNJ - PROCESSO SELETIVO PARA 

CONCESSÃO DE BOLSAS PARA DISCENTES NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE 

EXTENSÃO “GERENCIAMENTO DE AÇÕES E MECANISMOS PARA GARANTIA DE 

ACESSO AOS DIREITOS PREVISTOS NO ESTATUTO DA JUVENTUDE VIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA”  

 
Boa Vista, 03 de outubro de 2018 

 
Cancelamento do projeto “Memória da Tribos” 
no âmbito do programa de extensão 
“Gerenciamento de ações e mecanismos para 
garantia de acesso aos direitos previstos no 
Estatuto da Juventude via Universidade Federal 
de Roraima” – vinculado ao Termo de Execução 
Descentralizada n° 03/2017 - SNJ/SEGOV/PR, 
celebrado entre esta IFES e a Secretaria 
Nacional de Juventude.  

 
 

O Coordenador Geral do Termo de Execução Descentralizada (COORD/TED-UFRR-

SNJ), nomeado pela Resolução n° 003/2018 – CEXT/CEPE, de 19 de Fevereiro de 2018, 

no uso de suas atribuições, fundamentado pelo plano de trabalho relativo ao Termo de 

Execução Descentralizada n° 03/2017 - SNJ/SEGOV/PR, que dispõe sobre o programa de 

extensão “Gerenciamento de ações e mecanismos para garantia de acesso aos direitos 

previstos no Estatuto da Juventude via Universidade Federal de Roraima”, celebrado entre 

esta IFES e a Secretaria Nacional de Juventude – SNJ,  torna público o cancelamento do 

projeto “Memória da Tribos”, tendo em vista não ter havido supervisor inscrito nas duas 

chamadas abertas, e RESOLVE: 

 

1. Suspender o processo de seleção dos candidatos docentes e discentes do referido 

projeto, até a aprovação de projeto substitutivo junto a Secretaria Nacional de Juventude. 

 

2. Os candidatos inscritos no projeto “Memória das Tribos” poderão ser reaproveitados no 

projeto substitutivo, desde que cumpram as exigências do perfil. 

 

3. Para maiores esclarecimentos, contatar a coordenação através do e-mail snj@ufrr.br. 

 

 

Prof. Dr. Roberto Câmara de Araújo 

Coordenador Geral 

 


